DK S N P GR
� www.docuthek.com
D GB F NL I E
TR CZ PL RUS H
©
 2
01
9

als nicht bestimmungsgemäß.
ZMI
Typenschlüssel
Code Beschreibung
ZMI Ionisationszündbrenner mit
zwangsweiser Luftzufuhr und einer
Elektrode
16 – 25 Brennergröße
T T-Produkt
B
G
D
für Erdgas
für Flüssiggas
für Kokereigas, Stadtgas
150 – 1000 Flammrohrlänge
R Rp-Innengewinde
N NPT-Innengewinde
Teilebezeichnungen
1
7
4
5
2
3
6
1 Brennergehäuse
2 �Funkentstörter Elektrodenstecker mit Schutz-
kappe
3 Luftdüse
4 Gasdüse
5 Brennerhalter
6 Flammrohr
7 Beiliegende Dokumentation: Betriebsanleitung
und Durchflusskurven
Brennergröße, Gasart, Nennleistung Pmax., Flamm-
rohrlänge, Anschluss – siehe Typenschild.
D-49018 Osnabrück Germany
ZMI
Pmax.
Gas
ZMIC
Typenschlüssel
Code Beschreibung
ZMIC Ionisationszündbrenner mit
zwangsweiser Luftzufuhr, einer
Elektrode und keramischer
Flammrohrspitze
28 Brennergröße
B
G
D
für Erdgas
für Flüssiggas
für Kokereigas,Stadtgas
200 – 1000 Flammrohrlänge
R Rp-Innengewinde
K Kompensator
Teilebezeichnungen
1
4
2
3
98
6
12
10
7
11
 ZMIC..K
 ZMIC
5
1
4
2
3
987
1	 Brennergehäuse
2	� Funkentstörter Elektrodenstecker mit Schutz-
kappe
3	 Luftdüse
4	 Gasdüse
5	 Brennerhalter mit Reduziernippel
6	 Kompensator mit Kompensatormutter
7	 Aufnahmestück Keramikrohr
8	 Spannring Keramikrohr
9	 Keramikrohr
10	� Transportschutz (Kunststoffrohr und O-Ring)
11	 Isolierstreifen
12	� Beiliegende Dokumentation: Betriebsanleitung
und Durchflusskurven
Brennergröße, Gasart, Nennleistung Pmax., Flamm-
rohrlänge, Anschluss – siehe Typenschild.
D-49018 Osnabrück Germany
ZMIC
Pmax.
Gas
D-3
D G
B F N
L I E
Gasart prüfen
	1	  	Gasdüsen-Ø prüfen, ob passend für gewünschte
Gasart.
Gasart Düse
∅ [mm (inch)]
ZMI 16 ZMI 25 ZMIC 28
B 0,94 (0,037) 1,40 (0,055) 1,40 (0,055)
G 0,76 (0,029) 1,05 (0,041) 1,05 (0,041)
D 1,30 (0,051) 1,78 (0,070) 1,78 (0,070)
▷▷ Bei Düsenwechsel die Dichtmittelrückstände aus
dem Brennergehäuse entfernen.